

Folketingets Sundhedsudvalg
Christianborg

Odense d. 10/1 2013

Hastehenvendelse vedr. behandling af L 110:

Dansk Epilepsiforening er i forbindelse med behandlingen af ovenstående lovforslag L 110 (Forslag til lov om ændring af sundhedsloven - (Økonomisk støtte til tandproteser til personer med epilepsi), faldet over nogle synspunkter i det udarbejdede kommenterede høringsnotat (<http://www.ft.dk/samling/20121/lovforslag/l110/bilag/1/1198721.pdf>) som må bero på en meget klar misforståelse.

Af notatets afsnit 3.2 fremgår det specifikt, at det er en grundlæggende forudsætning at man har diagnosen epilepsi, for at man er omfattet af regelsættet. Så langt, så godt. Men i det efterfølgende afsnit fremføres dernæst:

"Endvidere kan det oplyses, at hensigten med at præcisere, at støtteordningen omfatter skader i forbindelse med uprovokerede, epileptiske anfald er at understrege, at ordningen ikke omfatter anfald af epileptisk karakter, der ikke er forbundet med diagnosen epilepsi. Det betyder bl.a., at ordningen ikke omfatter skader, der skyldes såkaldt refleksepilepsi, der fx kan være udløst af fotostimulation eller specielle musikstykker."

Dette statement hænger efter vores opfattelse slet ikke sammen, da "...såkaldt refleksepilepsi" er et særdeles velbeskrevet hjørne af epileptologien. Og vi må undre os dybt over hvor disse oplysninger stammer fra? Jeg skal henvise til vedhæftede blad fra 2011 s. 28, hvor refleksepilepsi beskrives nærmere af professor dr. med. Peter Wolf, som er en af verdens førende på feltet .

Det vil – set med Dansk Epilepsiforenings øjne – være stærkt kritisabelt at undtage en specifik gruppe af epilepsiramte fra denne mulighed – alle med refleksepilepsi har epilepsidiagnosen, som er den grundlæggende forudsætning for at få støtten.

Hvis denne misforståelse ikke rettes i det endelige lovgivnings- og vejledningsmateriale, vil der efter vores opfattelse klart være tale om decideret forskelsbehandling.

Med venlig hilsen
Per Olesen
Direktør
Dansk Epilepsiforening
Store Gråbrødrestgade 10, 1
5000 Odense C

Tlf.nr.. 66 11 90 91
Mobil: 40 25 19 62
email: Per@epilepsiforeningen.dk
web: www.epilepsiforeningen.dk

Dansk Epilepsiforening



Få Dansk Epilepsiforenings hjemmesides nyhedsbrev og modtag to gange om måneden nyt om alle epilepsi-områder: www.epilepsiforeningen.dk/nyhedsbrev